Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_6599 

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO 

CÂMARA DOS DEPUTADOS 

INDICAÇÃO N.º 1.629, DE 2022 
(Da Sra. Sâmia Bomfim e outros) 

Sugere a abertura de crédito suplementar no valor de R$ 366.000.000,00 
(trezentos e sessenta e seis milhões de reais) em favor das Instituições 
Federais de Ensino a fim de recompor os bloqueios orçamentários 
acumulados. Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata 
este indicativo decorrem da anulação e remanejamento de dotações 
orçamentárias destinadas às emendas do relator-geral da proposta

[...]

137, caput - RICD 

CÂMARA DOS DEPUTADOS
                Liderança do Partido Socialismo e Liberdade
                Assessoria Técnica

INDICAÇÃO Nº , DE 2022
(Da Bancada do PSOL)

Sugere  a  abertura  de  crédito
suplementar  no  valor  de  R$
366.000.000,00 (trezentos e sessenta e
seis  milhões  de  reais)  em  favor  das
Instituições Federais de Ensino a fim de
recompor  os  bloqueios  orçamentários
acumulados.  Os  recursos  necessários
à abertura do crédito de que trata este
indicativo  decorrem  da  anulação  e
remanejamento  de  dotações